¹¹³ e.g. on Rv 18:11; 20:1.

¹¹⁴ [...] *bestia ista id est collegium pseudoapostolorum Antichristi* [...] (OAV 13:11).

¹¹⁵ OAV 18.1; 19:20.

¹¹⁶ e.g. OAV 17:7; 18:13.

¹¹⁷ *'Et quintus angelus effudit phyalam suam super sedem bestie', id est super omnes illos in quibus specialius residet Antichristus qui sunt cardinales, officiales, advocati et vasalli curie sue 'Et factum est regnum eius tenebrosus', pre omnibus aliis tenebram symoniace pravitatis suscipientes et foventes, propter cumulationem terrenorum. Sunt etiam consciencie tenebrosae, pre cunctis aliis ecclesiasticis, avaricie, superbie, iactancie, luxurie, crapule, accidie insistentes, tam activitatem ecclesie quam contemplacionem deserentes [...]* (OAV 16:10).

¹¹⁸ [...] *curia Pape est meta omnium litigiorum ecclesie quorum omnium ipse iudex creatur principalis a quibusmodi [...]* (OAV 7:8.)

¹¹⁹ [...] *principalis intellectus litere est de curia Antichristi residente in Roma vel Avinione seu alibi quo secum trahit curiam suam et hec curia tam cecidit a spirituali conversacione olym vigente in ecclesia Romana quod nulli paganorum ipsa carnaliores et magis mundiales sunt effecti et ubi olym habitavit doctrina Christi et apostolorum facta est habitacio demoniorum quia in illis quiescunt demones qui eorum suggestionibus superbie, avaricie, lascivie et talium adquiescunt, 'et custodia omnis volucris inmundi et odibilis' quia omnes volentes pre ceteris exaltari illic symoniam continuant que eos Deo multum odibiles quia hereticos reddit et causam tante inmundicie in curia Pape continueate ponit, cum dicit quia 'de vino fornicacionis eius', sibi symoniace promociones ecclesie prostituendo, 'biberunt omnes gentes' quia nulla nacio est excepta inter Christianos quin plures eius ecclesiastici symoniace a curia illa promociones obtinuerint et indigne* (OAV 18:3). – Zur Kritik an der Vergabe kirchlicher Pfründen durch Papst und Kurie cf. also OAV 11:6 (*decimum mandatum*).

¹²⁰ [...] *si quisquam de nostris ad curiam Romanam intuitu peregrinacionis vel obtentu beneficii accesserit, propter pessima exempla ibidem sibi ostensa, licet ante conscienciam visus est ponderare in aliquo, illic rediens eam quasi in nullo ponderare vel pocius amisisse se ostendit [...]* (OAV 16:10).

¹²¹ *Quero enim ab episcopis nostris ydiosis et scripturarum ignaris quomodo ipsi devenerunt ad promociones suas non literatura quia tunc non essent tales. Si dicant racione ewangelice conversacionis, hanc nemo nactus est curiis dominorum intromittendo se de negociis secularibus contra professionem cleri sed hec ab hiis se segregando et Christum imitando per contemptum mundanorum. Cum ergo nemo digne promoveatur in*